3 Seguimos *praedicta* con Nock.

	<p>se ligó a los dioses por divina religión, y accede a estar cerca de los dáimones, aquel que fue unido a ellos. Mas [hay] humanos que se contentan con la situación intermedia de su género, y las demás especies de hombres serán semejantes a aquellas especies de género a las que se hayan juntado.”</p>
--	--

## 6

<p>Propter haec, o Asclepi, magnum miraculum est homo, animal adorandum atque honorandum. hoc enim in naturam dei transit, quasi ipse sit deus, hoc daemonum genus novit, utpote qui cum isdem se ortum esse cognoscat, hoc humanae naturae partem in se ipse despicit, alterius partis divinitate confisus. o hominum quanto est natura temperata felicius! diis cognata divinitate coniunctus est; partem sui, qua terrenus est, intra se despiciat; cetera omnia, quibus se necessarium esse caelesti dispositione cognoscit, nexu secum caritatis adstringit; suspicit caelum. sic ergo feliciore loco medietatis est positus, ut, quae infra se sunt, diligat, ipse a se superioribus diligatur. colit terram, elementis velocitate miscetur, acumine mentis maris profunda descendit. omnia illi licent, non caelum videtur altissimum; quasi e proximo enim animi sagacitate metitur. intentionem animi eius nulla aeris caligo confundit, non densitas terrae operam eius impedit, non aquae altitudo profunda despectum eius obtundit.</p>	<p>“Por esto, Asclepio, magnífico milagro es el hombre, un animal que ha de ser adorado y honrado. Pues este se dirige hacia la naturaleza divina, como si él mismo fuera un dios; este conoce el género de los dáimones, como quien sabe que comparte con ellos el origen; este desprecia en él la parte de la naturaleza humana, confiado en la divinidad de la otra parte. ¡Oh, cuánto más feliz es la templada naturaleza de los hombres! Está unido a los dioses por la divinidad que los emparenta; desprecia en su interior aquella parte suya por la cual es terrenal; todo lo demás, por lo cual se sabe que es necesario por celeste disposición, lo estrecha contra sí con el lazo del amor y eleva la mirada al cielo. Así por tanto, ha sido colocado en el muy feliz lugar del medio, de modo tal que estima lo que está por debajo de él y él por sí es estimado por lo que está por encima de él. Cultiva la tierra, se mezcla con los elementos con velocidad, desciende a las profundidades del mar con la penetración del espíritu.</p>
---	--

omnia idem est et ubique idem est. horum omnium generum, quae sunt animalia, desuper deorsum radices pervenientes habent, inanimalium autem de imo in superna viva radice silvescunt, quaedam autem duplicibus aluntur alimentis, quaedam simplicibus. alimenta autem sunt bina, animi et corporis, e quibus animalia constant. anima mundi inquieta semper agitatione nutritur, corpora ex aqua et terra, inferioris mundi alimentis, augescunt. spiritus, quo plena sunt omnia, permixtus cunctis cuncta vivificat sensu addito ad hominis intellegentiam, quae quinta pars sola homini concessa est ex aethere. sed de animalibus cunctis humanos tantum sensus ad divinae rationis intellegentiam exornat, erigit atque sustollit. sed quoniam de sensu communeor dicere, paulo post et huius rationem vobis exponam: est enim sanctissima et magna et non minor quam ea quae est divinitatis ipsius. sed nunc vobis expediam quae coeperam.

Todo le está permitido. El cielo no le parece altísimo, pues con la sagacidad de su alma lo mide casi como si lo tuviera próximo. Ninguna bruma del aire confunde la atención de su alma. La densidad de la tierra no impide su labor. La profunda hondura del agua no obstaculiza su mirada. Es todo por igual, y está en todas partes por igual. En cuanto a todos estos géneros que son animados poseen raíces que van de arriba hacia abajo. En cambio, en cuanto a los inanimados que florecen de lo bajo hacia lo alto a partir de la viva raíz, algunos se nutren de un doble alimento, otros de uno simple. Dos son los alimentos: los del alma y los del cuerpo, de los cuales los animados están constituidos. El alma se nutre de la siempre inquieta agitación del mundo; los cuerpos crecen a partir del agua y de la tierra, alimentos del mundo inferior. El hálito por el cual todas las cosas están colmadas, entremezclado con todo, vivifica todo, añadido el intelecto a la inteligencia del hombre, la quinta parte concedida al hombre, la única que proviene del éter. Pero el intelecto adorna, erige y eleva sólo a los humanos, de entre todos los animados, hacia la inteligencia de la razón divina. Pero puesto que me he visto obligado a hablar del intelecto, ciertamente en breve también expondré para ustedes su razón. Es, en efecto, santísima y magna, no menor por cierto que la de la divinidad misma. Pero ahora explicaré para ustedes lo que había comenzado a exponer.”

Dicebam enim in ipso initio rerum de coniuicione deorum, qua homines soli eorum dignatione perfruuntur – quicumque etenim hominum tantum felicitatis adepti sunt, ut illum intelligentiae divinum perciperent sensum, qui sensus est divini in solo deo et in humana intelligentia. Non enim omnium hominum, o Trismegiste, uniformis est sensus? Non omnes, o Asclepi, intelligentiam veram adepti sunt, sed imaginem temerario impetu nulla vera inspecta ratione sequentes decipiuntur, quae in mentibus malitiam parit et transformat optimum animal in naturam ferae moresque beluarum. de sensu autem et de omnibus similibus, quando et de spiritu, tunc totam vobis praestabo rationem. solum enim animal homo duplex est; et eius una pars simplex, quae, ut Graeci aiunt, οὐσιώδης, quam vocamus divinae similitudinis formam; est autem quadruplex quod ὑλικὸν Graeci, nos mundanum dicimus, e quo factum est corpus, qua circumtegitur illud quod in homine divinum esse iam diximus, in quo mentis divinitas tecta sola cum cognatis suis, id est mentis purae sensibus, secum ipsa conquiescat tamquam muro corporis saepta. Quid ergo oportuit, o Trismegiste, hominem in mundo constitui et non in ea parte, qua deus est, eum in summa beatitudine degere? Recte quaeris, o Asclepi. et nos enim deum rogamus, tribuat nobis facultatem reddendae rationis istius. cum enim omnia ex eius voluntate dependeant, tum illa vel maxime, quae de tota